
公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

芦屋(4)造成等土木工事
福岡県遠賀郡芦屋町
令和5年1月11日～令和6年10月31日
造成工事、雨水排水工事 等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月10日

東亜建設工業・みらい
建設工業 JV
福岡市博多区博多駅前
1-6-16

―
一般競争入札
（総合評価）

1,540,735,705円 1,424,500,000円 92.46%

芦屋(4)造成等土木工事監理業務
福岡県遠賀郡芦屋町
令和5年1月11日～令和6年10月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月10日
㈱キャスト・アール
熊本県熊本市東区御領
4-3-35

8330001006427
一般競争入札
（総合評価）

33,917,788円 29,014,700円 85.54%

海・対馬外(4)宿舎改修建築工事
長崎県対馬市
令和5年1月11日～令和5年11月30日
宿舎外部改修

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月10日
㈱中原建設
長崎県対馬市峰町吉田
186-1

3310001010807
一般競争入札
（総合評価）

68,149,848円 67,980,000円 99.75%

佐世保米軍(4)発電機室新設等建築工事
長崎県佐世保市
令和5年1月11日～令和6年2月28日
発電機室新設、自転車置場新設、東屋新設、
ゴミ置場新設

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月10日
㈱興南商工
長崎県佐世保市白岳町
1004-4

5310001005350
一般競争入札
（総合評価）

94,526,502円 90,200,000円 95.42%

海・対馬外(4)宿舎改修建築工事監理業務
長崎県対馬市
令和5年1月20日～令和5年11月30日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月19日
㈱三輝設計事務所
福井県福井市和田1-4-
10

3210001014388
一般競争入札
（総合評価）

6,110,982円 3,190,000円 52.20%

佐伯(4)宿舎解体工事監理業務
大分県佐伯市
令和5年1月20日～令和5年7月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月19日
㈱アスク設計
福岡県豊前市八屋
1648-11

2290801015067 一般競争入札 3,657,566円 2,310,000円 63.16%

大村(4)宿舎外壁等改修建築工事
長崎県大村市
令和5年1月20日～令和6年2月28日
宿舎外部改修

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月19日
日本メックス㈱
福岡県福岡市博多区博
多駅東2-5-1

6010001062545
一般競争入札
（総合評価）

137,841,768円 126,933,400円 92.09%

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

付紙様式第１付紙様式第１



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

築城(4)駐機場整備土木その他工事
福岡県築上郡築上町
令和5年1月20日～令和6年10月31日
コンクリート舗装、雨水排水工事、訓練場工
事 等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月19日
日本道路㈱
福岡県福岡市博多区上
牟田3-7-18

9010401023409
一般競争入札
（総合評価）

853,568,337円 816,200,000円 95.62%

佐世保(4)崎辺火薬庫等新設土木その他工事
長崎県佐世保市
令和5年1月27日～令和6年7月31日
火薬庫新設、構内道路整備、機械室新設に係
る建築工事

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日

青木あすなろ建設・西
部道路　JV
福岡県福岡市博多区博
多駅前1-19-3

―
一般競争入札
（総合評価）

1,264,821,115円 1,177,000,000円 93.06%

佐世保(4)崎辺岸壁新設工事
長崎県佐世保市
令和5年1月27日～令和8年2月27日
岸壁工事の基礎工、本体工、上部工、付属
工、裏込工 等

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日

五洋建設・若築建設・
上滝  JV
福岡県福岡市博多区博
多駅東2-7-27

―
一般競争入札
（総合評価）

2,659,865,024円 2,450,800,000円 92.14%

佐世保米軍(4)立神港区ユーティリティ整備機
械工事
長崎県佐世保市
令和5年1月27日～令和7年3月31日
変電所新設に係る付帯機械 一式、配管切り廻
し工事 一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日
共立商工㈱
長崎県佐世保市川下町
415-1

1310001005313
一般競争入札
（総合評価）

78,701,856円 77,000,000円 97.84%

佐世保米軍(4)立神港区ユーティリティ整備建
築工事
長崎県佐世保市
令和5年1月27日～令和7年3月31日
変電所新設

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日
㈱とみたメンテ
長崎県佐世保市東大久
保町3-3

6310001007049
一般競争入札
（総合評価）

176,552,698円 174,680,000円 98.94%

佐世保米軍(4)立神港区ユーティリティ整備電
気工事(その1)
長崎県佐世保市
令和5年1月27日～令和7年3月31日
変電所新設、特高変電所改修に係る付帯電気
一式、構内配電線路 一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日
大菱電気工業㈱
長崎県佐世保市俵町
24-29

2310001005213
一般競争入札
（総合評価）

479,939,848円 473,000,000円 98.55%

佐伯(4)桟橋等整備土質等調査
大分県佐伯市
令和5年1月27日～令和5年5月31日
地形測量、既設構造物調査、深浅測量、陸上
ボーリング調査、海上ボーリング調査、土質
調査

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日

基礎地盤コンサルタン
ツ㈱
福岡県福岡市早良区原
2-16-7

2010601036670
一般競争入札
（総合評価）

63,898,974円 54,505,000円 85.30%

脊振山(4)通信線路等整備工事監理業務
佐賀県神埼市
令和5年1月27日～令和5年10月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日
㈱産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

2,974,628円 2,860,000円 96.15%



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額法人番号 落札率 備考

築城(4)駐機場整備設備工事監理業務
福岡県築上郡築上町
令和5年1月27日～令和6年10月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日
㈱産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

5,191,927円 4,840,000円 93.22%

築城(4)駐機場整備土木工事監理業務
福岡県築上郡築上町
令和5年1月27日～令和6年10月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日
日本工営㈱
福岡県福岡市博多区東
比恵1-2-12

2010001016851
一般競争入札
（総合評価）

66,158,739円 53,900,000円 81.47%

竹松(4)屋内訓練施設等新設設備工事監理業務
長崎県大村市
令和5年1月27日～令和6年5月31日
工事監理業務

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日
㈱産研設計
福岡県福岡市博多区上
川端町12-20

4290001007656
一般競争入札
（総合評価）

20,424,707円 20,240,000円 99.10%

竹松(4)特借宿舎構内舗装整備土木工事
長崎県大村市
令和5年1月27日～令和6年2月29日
構内舗装整備に伴う土木工事一式

支出負担行為担当官
九州防衛局長
伊藤　哲也
福岡県福岡市博多区博多
駅東2-10-7

令和5年1月26日
九特興業㈱
福岡県飯塚市潤野
1133-6

5290001045829
一般競争入札
（総合評価）

46,239,282円 44,000,000円 95.16%


